
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης

2 Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης

3 Υπουργείο Οικονομικών

4 Υπουργείο Υγείας

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ 

 Με την 1355/07.05.2018 απόφαση του Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης που εκδόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 55 
και 56 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98), 
όπως ισχύουν, γίνεται αποδεκτή η παραίτηση της Νίκης 
Χειλάκου του Ευστρατίου (ΑΔΤ: ΑΙ 621547) από τη θέση 
της μετακλητής υπαλλήλου στο Πολιτικό Γραφείο του 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και απαλλάσσεται από 
τα καθήκοντά της από 07.05.2018. 

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5733771251/08.05.2018). 

  Ο Αντιπρόεδρος της Κυβέρνησης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ 

Ι

2  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Αριθμ. 49175 - 08/05/2018 
Τροποποίηση της αριθμ. 39183/5-4-2018 (ΑΔΑ 

ΨΠΙ3645ΧΙ8-ΕΙΑ) απόφασης του Υπουργού Οι-

κονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Ορισμός Εκτε-

λεστικού Υπεύθυνου του Συντονιστικού Κέντρου 

Εποπτείας Αγοράς και Αντιμετώπισης Παραεμπο-

ρίου (ΣΥΚΕΑΑΠ)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 226/19-4-2018).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 100 του ν. 4497/2017 (Α’ 171) «Άσκηση 

υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονι-
σμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύει,

β. του άρθρου 121 παρ. 3 του ν. 4512/2018 (Α’ 5) «Ρυθ-
μίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 
και άλλες διατάξεις»,

γ. του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο-βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 226), όπως 
ισχύει,

δ. του ν. 1256/1982 «Για την πολυθεσία, την πολυα-
πασχόληση και την καθιέρωση ανώτατου ορίου απο-
λαβών στο Δημόσιο Τομέα, καθώς και για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, το Νομικό Συμβούλιο του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 65), όπως ισχύει,

ε. του ν. 3469/2006(Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίδα της Κυβέρνησης και λοιπές διατάξεις»,

στ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικο-
ποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ-
βερνητικά Όργανα»,

ζ. του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145), όπως ισχύει,

η. του π.δ. 147/2017 (Α΄ 192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης»,

θ. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ...Μετα-
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ι. του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετονο-
μασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουρ-
γείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτι-
κής Πολιτικής ... Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ια. του π.δ. 22/2018 (Α΄ 37) «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

2. Το αριθμ. 25355/02-3-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα: «Βεβαίωση δέσμευσης πιστώ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 280

1273

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1274 Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

σεων», σύμφωνα με το οποίο έχουν ήδη δεσμευθεί οι 
πιστώσεις που αφορούν στο σύνολο της μισθοδοσίας για 
την αμοιβή του Εκτελεστικού Υπεύθυνου του ΣΥΚΕΑΑΠ 
στους ΚΑΕ 0373, 0293 και 0294 και η συνολική δαπάνη 
των αποδοχών του προαναφερόμενου ανέρχεται για το 
υπόλοιπο του 2018 στο ποσό των 30.910 € (τριάντα χι-
λιάδες εννιακόσια δέκα) ευρώ περίπου.

3. Το με αρ. πρωτ. 44713/25-4-2018 ηλεκτρονικό μή-
νυμα από το Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου για τον προσδιορισμό του ποσοστού της μηνιαίας 
αμοιβής του Εκτελεστικού Υπεύθυνου του ΣΥΚΕΑΑΠ, 
αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε τη με αρ. 39183/5-4-2018 (ΑΔΑ 
ΨΠΙ3645ΧΙ8-ΕΙΑ) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα: «Ορισμός Εκτελεστικού Υπεύθυ-
νου του Συντονιστικού Κέντρου Εποπτείας Αγοράς και 
Αντιμετώπισης Παραεμπορίου (ΣΥΚΕΑΑΠ)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
226/19-4-2018) προσθέτοντας στο τέλος της πρώτης 
παραγράφου του διατακτικού της απόφασης εδάφιο 
ως εξής:

«Η μηνιαία αμοιβή του ορίζεται στο 60% των εκάστοτε 
μηνιαίων αποδοχών Γενικού Γραμματέα Υπουργείου».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. 39183/5-4-2018 (ΑΔΑ 
ΨΠΙ3645ΧΙ8-ΕΙΑ) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 
και Ανάπτυξης με θέμα: «Ορισμός Εκτελεστικού Υπεύθυ-
νου του Συντονιστικού Κέντρου Εποπτείας Αγοράς και 
Αντιμετώπισης Παραεμπορίου (ΣΥΚΕΑΑΠ)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
226/19-4-2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 1540 
    Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για 

τη διενέργεια ελέγχου της Ε.Δ.Ε.Λ. σε πράξεις/

υποέργα του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-

ματικότητα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 21 του 
ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας» της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

6. Την απόφαση 2/91637/0004/18.12.2017 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β’  4510/2017), όπως ισχύει, καθώς και την απόφα-
ση 2/93222/004/22-12-2017 του Υπουργού Οικονομικών 
«Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706), 
όπως ισχύει.

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/6.4.2016 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΥΟΔΔ 188).

8. Την 2/95230/0004/24.10.2013 υπουργική απόφαση 
«Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελε-
γκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 
Θητεία Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» (Β’  2730), όπως έχει τροποποι-
ηθεί και ισχύει.

9. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ/16.9.2016 των Υπουρ-
γών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομι-
κών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργει-
ών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων 
των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευ-
κόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» (Β’  2943).

10. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2018.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται, δαπάνη 2.137,52€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

13. Το γεγονός ότι το ποσό της εκτιμώμενης δαπάνης 
για την εκτός έδρας μετακίνηση ανέρχεται σε 5.750,00€.

14. Την εγκεκριμένη στην αρ. 763/13.3.2018 συνεδρί-
αση της Ε.Δ.Ε.Λ. Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο 
στην αρ. 763/13.3.2018 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγ-
χων για την ελεγκτική περίοδο 1.7.2017 έως 31.12.2018, 
αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια του αρ. 
0117183010 ελέγχου:

- στο υποέργο «Ανάπτυξη Ευρυζωνικών Υποδομών σε 
Αγροτικές Λευκές Περιοχές της Ελληνικής Επικράτειας 
και Υπηρεσίες Εκμετάλλευσης-Αξιοποίησης των Υποδο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1275Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

μών Γεωγραφική Ζώνη 3 στις Περιφέρειες Ιονίων Νήσων, 
Κρήτης, Πελοποννήσου» (κωδ. 6), της πράξης «Ανάπτυξη 
Ευρυζωνικών Υποδομών σε Αγροτικές Λευκές Περιοχές 
της Ελληνικής Επικράτειας και Υπηρεσίες Εκμετάλλευ-
σης-Αξιοποίησης των Υποδομών στις Περιφέρειες Ανατ. 
Μακεδ. και Θράκης, Ηπείρου, Θεσσαλίας, Ιονίων Νή-
σων, Δυτ. Ελλάδας, Πελοποννήσου, Κρήτης, Β. Αιγαίου»
(κωδ. 5003686), με δικαιούχο την «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε.», στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανταγωνιστικότη-
τα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020/ ΕΤΠΑ, 
του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΜΑΡΚΟΥ, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 

566660, Τμηματάρχης της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως συντονιστής.

- ΒΑΣΙΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 
044544, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, κλάδου 
ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, αποσπασμένης στο ΣΕΕΔΔ, ως 
μέλος.

- ΚΟΤΣΟΒΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 082280, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, ως μέλος.

- ΤΣΙΚΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ. Π 727309, 
υπάλληλος της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, κλάδου ΤΕ ΔΗΜΟ-
ΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 24.5.2018 έως 
30.5.2018 στην Αθήνα, από 31.5.2018 έως 1.6.2018 και 
από 10.6.2018. έως 15.6.2018 στους Νομούς Χανίων και 
Ρεθύμνης, ως εξής:

• Στις 24.5.2018 έλεγχος στην ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ, στην Αθήνα.
• Στις 25.5.2018 και από 29.5.2018 έως 30.5.2018 

έλεγχος στην ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε., στην 
Αθήνα.

• Στις 30.5.2018 μετακίνηση αεροπορικώς των μελών 
της Ομάδας Ελέγχου από την Αθήνα στα Χανιά.

• Από 31.5.2018 έως και 1.6.2018 έλεγχος του φυσικού 
αντικειμένου στους Νομούς Χανίων και Ρεθύμνης.

• Την 1.6.2018 επιστροφή αεροπορικώς των μελών Βα-
σιλακοπούλου Μαρίας, Κοτσοβού Χαράλαμπου και Τσί-
κνα Ευαγγελίας από τα Χανιά στην Αθήνα. Στις 4.6.2018 
επιστροφή αεροπορικώς του μέλους Πετράκη Ιωάννη 
από τα Χανιά στην Αθήνα.

• Στις 10.6.2018 μετακίνηση αεροπορικώς των μελών 
της Ομάδας Ελέγχου από την Αθήνα στα Χανιά.

• Από 11.6.2018 έως και 15.6.2018 έλεγχος του φυσικού 
αντικειμένου στους Νομούς Χανίων και Ρεθύμνης.

• Στις 15.6.2018 επιστροφή αεροπορικώς των μελών 
της Ομάδας Ελέγχου από τα Χανιά στην Αθήνα.

Ο συνολικός αριθμός ημερών ελέγχου είναι έντεκα 
(11), των διανυκτερεύσεων είναι επτά (7) και των εκτός 
έδρας ημερών είναι εννέα (9) για κάθε μέλος της Ομάδας 
Ελέγχου.

4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-
βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 12 
του προοιμίου.

5. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη-
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με τα στοιχ. 
4, 10 και 13 του προοιμίου.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (συ-
μπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ.).

7. Δύναται να χορηγηθεί προκαταβολή έως και 80% 
της σχετικής προϋπολογισθείσας δαπάνης για την 
εκτός έδρας μετακίνηση, σύμφωνα με το άρθρο 6 
της κοινής υπουργικής απόφασης 134453/23.12.2015 
(ΦΕΚ 2857/Β’ /28.12.2015), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2018

  Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ 

 

Αριθμ. 1489 
   Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη 

διενέργεια ελέγχου της Ε.Δ.ΕΛ. σε πράξεις/υπο-

έργα του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρημα-

τικότητα και Καινοτομία 2014-2020/ΕΤΠΑ, στο 

πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 11 και 12 του ν. 4314/2014 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» 
(Α΄ 265), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4151/2013 «Ρυθ-
μίσεις για την τροποποίηση και την βελτίωση συνταξι-
οδοτικών, δημοσιονομικών, διοικητικών και λοιπών δι-
ατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 6, του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 «Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός επικράτειας», της παρ. Δ, του άρθρου 
2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 57-63 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

6. Την απόφαση 2/91637/0004/18.12.2017 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση της Επιτροπής Δη-
μοσιονομικού Ελέγχου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β’  4510/2017), όπως ισχύει, καθώς και την απόφα-
ση 2/93222/004/22.12.2017 του Υπουργού Οικονομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1276 Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

«Ορισμός μελών της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (Ε.Δ.ΕΛ.) της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 706), 
όπως ισχύει.

7. Την απόφαση 2/14924/ΔΕΠ/6.4.2016 του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της ημε-
ρήσιας ελεγκτικής αποζημίωσης για τους ελέγχους του 
άρθρου 12 του ν. 4314/2014» (ΥΟΔΔ 188).

8. Την απόφαση 2/95230/0004/24.10.2013 «Κατάρτιση 
και τήρηση Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελε-
γκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013), Κατάρτιση και τήρηση Μη-
τρώου Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), Θητεία Δημοσιο-
νομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της Ε.Δ.ΕΛ. (ν. 4151/2013)» 
(Β’  2730), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την απόφαση 2/68332/ΔΕΠ/16.9.2016 των Υπουρ-
γών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Οικονομι-
κών «Ρυθμίσεις για τις μετακινήσεις στο πλαίσιο ενεργει-
ών Τεχνικής Βοήθειας του ΕΣΠΑ, συμπεριλαμβανομένων 
των ΠΑΑ και ΕΠΑλΘ, του ΕΟΧ και του Μηχανισμού Διευ-
κόλυνση Συνδέοντας την Ευρώπη» (Β’  2943).

10. Την εγκεκριμένη ΣΑ 051/2 του Υπουργού Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.

11. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2018.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται δαπάνη 582,96€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.

13. Την εγκεκριμένη στην 763/13.3.2018 συνεδρίαση 
της Ε.Δ.ΕΛ. Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
763/13.3.2018 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων για την 
ελεγκτική περίοδο 1.7.2017 έως 31.12.2018, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε Ομάδα για τη διενέργεια του αρ. 
0117183009 ελέγχου, στο υποέργο «Σύμβαση ΚΤ5-22: 
«Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Κοριν-
θίας και Αργολίδας της Περιφέρειας Πελοποννήσου» (κωδ. 
22) της πράξης «Σύνταξη των προσωρινών κτηματολογι-
κών υποβάθρων και δημιουργία της κτηματογραφικής 
βάσης δεδομένων ανάρτησης σε περιοχές της τέταρτης 
γενιάς» (κωδ. 5016335), με δικαιούχο την «ΕΘΝΙΚΟ ΚΤΗ-
ΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
στο πλαίσιο του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία/ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ 2014-2020.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
- Ζήση Φιλίτσα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 775989, 

υπάλληλος της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Διαχείρισης Συγ-
χρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, κλάδου ΠΕ Δημο-
σιονομικών, ως συντονίστρια.

- Ανδριανοπούλου Αικατερίνη του Φωτίου, με Α.Δ.Τ. 
Ρ  163489, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Διαχεί-
ρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, κλάδου 
ΠΕ Δημοσιονομικών, ως μέλος.

- Σαραφίδου Αγγελική του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 045959, υπάλληλος της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 15.5.2018 έως 
18.5.2018 στην Αθήνα, ως εξής: 

- στις 15.5.2018 στην ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ και
- από 16.5.2018 έως και 18.5.2018 στην έδρα του δι-

καιούχου.
4. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η προ-

βλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με τα στοιχ. 7 και 12 
του προοιμίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Μαΐου 2018

 Ο Πρόεδρος

ΣΤΕΛΙΟΣ ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗΣ 

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Aριθμ. A1β/Γ.Π. 32884 
Συγκρότηση της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης 

Τιμών Φαρμάκων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999, «Κύρωση του 

Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α' 45), όπως ισχύουν.

2. Το άρθρο 30, παρ. 9 του ν. 2324/1995 (Α’ 146) «Τρο-
ποποίηση της νομοθεσίας για τα Χρηματιστήρια Αξιών, 
Οργάνωση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, Σύστημα 
Εγγύησης Καταθέσεων και άλλες διατάξεις».

3. Τα άρθρα 26, 27 και 36 του ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι-
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Το άρθρο 254 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 116).

7. Την αριθμ. Α1α/89772/07-12-2016 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με θέμα 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 685).

8. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.22881/16-03-2018 απόφαση 
με θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτρο-
πή Διαπραγμάτευσης του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (ΦΕΚ Α’ 163 ΑΔΑ: 
616465ΦΥΟ-ΔΤΝ).

9. Την αριθμ. Υ80/31-10-2017 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης αρμοδι-
οτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πο-
λάκη» (Β’ 3904). 

10. Το αριθμ. 32734/4-4-2018 έγγραφο του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων, με το οποίο υποδεικνύεται ο 
εκπρόσωπος του φορέα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1277Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

11. Το αριθμ. πρωτ. 1531/19-04-2018 έγγραφο του Γρα-
φείου Υπουργού, με το οποίο υποδεικνύονται τα μέλη 
που ορίζονται από τον Υπουργό Υγείας.

12. Το από 27/4/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Διευ-
θύνοντα Συμβούλου του ΙΦΕΤ, το οποίο διαβιβάσθηκε 
μέσω Γρ. Υπουργού και αφορά στην υπόδειξη του εκ-
προσώπου του φορέα.

13. Το από 4/5/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήμα-
τος Συλλογικών Οργάνων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με το οποίο γνω-
στοποιούνται τα στοιχεία των εκπροσώπων του φορέα 
σύμφωνα με την αριθμ. 481/462/18-4-2018 απόφαση 
του οικείου Δ.Σ., αποφασίζουμε:

Συγκροτείται Επιτροπή Διαπραγμάτευσης Τιμών Φαρ-
μάκων του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 254, του ν. 4512/2018, μέλη της οποίας ορίζονται 
οι κάτωθι:

1. ΗΛΙΑΣ ΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ, του Προδρόμου (Α.Δ.Τ. AB 
614644), φαρμακοποιός - Αντιπρόεδρος του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.).

2. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ, του Αγγέλου (Α.Δ.Τ. Π 
064186), φαρμακοποιός, Ειδικός Σύμβουλος του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας.

3. ΕΛΕΝΗ ΜΑΝΙΤΣΑ, του Ευγενίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 023685), 
Διοίκηση Επιχειρήσεων, Συνεργάτιδα του Υπουργού με 
εμπειρία στη φαρμακευτική αγορά.

4. ΟΛΓΑ ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ, του Σωκράτη, (Α.Δ.Τ. AM 
065338), Διοικήτρια της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Πειραιώς και Αιγαίου.

5. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΣΙΑΤΑ, του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. ΑΙ 
753616), φαρμακοποιός που υπηρετεί στο Π.Γ.Ν. Πατρών.

6. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΝΝΗ, του Νικολάου (Α.Δ.Τ. AB 633999), 
Προϊσταμένη Τμήματος Σχεδιασμού και Παρακολούθη-
σης Χορήγησης Φαρμάκων της Δ/νσης Φαρμάκου του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

7. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΤΕΡΑΚΗΣ, του Γρηγορίου (Α.Δ.Τ. 
Π 004822) υπάλληλος του Τμήματος Σχεδιασμού και 
Παρακολούθησης Χορήγησης Φαρμάκων της Δ/νσης 
Φαρμάκου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

8. ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΥΤΡΑΦΟΥΡΗ, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 
618663), Αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Τιμολόγη-
σης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών Ελέγχου Προϊ-
όντων, ως εκπρόσωπος του ΕΟΦ.

9. ΕΙΡΗΝΗ ΒΑΛΣΑΜΗ, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 047277), 
Ειδική Σύμβουλος της ΙΦΕΤ Α.Ε.

Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η ΣΩΤΗΡΙΑ 
ΤΣΙΜΠΟΥ του Παναγιώτη (ΑΔΤ: Π843135) υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, που υπηρετεί στο Γραφείο Νο-
μικού Συμβούλου.

Το έργο της Επιτροπής περιγράφεται στην παρ. 2 του 
άρθρου 254 του ν. 4512/2018.

Η θητεία της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης είναι τρι-
ετής, αρχόμενη από της δημοσιεύσεως της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2018 

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

      Αριθμ. A1β/Γ.Π.: 12784 
Τροποποίηση της αριθμ.  Α1β/Γ.Π.: 91265/

21-12-2017 (ΥΟΔΔ 699) απόφασης με θέμα: Συ-

γκρότηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή 

Ναρκωτικών του Υπουργείου Υγείας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4139/2013, «Νό-

μος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 74/Α’/20-03-2013). 

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/Α’/09-03-1999), όπως ισχύουν. 

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (ΦΕΚ 148/Α’/9-10-2017), όπως ισχύει. 

4. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α’/23-09-2015) όπως ισχύει. 

5. Την αριθμ. Α1α/89772/07-12-2016 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας, με θέμα 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 
685/Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2016). 

6. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.3899/19-01-2017 απόφαση, 
με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώμα-
τος υπογραφής εγγράφων “Με εντολή Υπουργού” στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 94/Β’ 
/23-01-2017, ΑΔΑ: 6ΠΓΤ465ΦΥΟ-ΣΨΕ) όπως συμπλη-
ρώθηκε με την αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.40077/26-05-2017 
απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΦΕΚ 1883/Β/30-05-
2017, ΑΔΑ: ΩΠΑΕ465ΦΥΟ-ΓΣΘ), και  τροποποιήθηκε 
με τις με αριθ. πρωτ:. Α1β/Γ.Π.οικ. 65091/25-08-2017 
(ΦΕΚ 2993/Β’ /31-08-2017, ΑΔΑ: 6ΓΝ0465ΦΥΟ-Ε3Η) και 
Α1β/Γ.Π.οικ.88162/28-11-2017, ΦΕΚ 4234/Β/4/12/2017, 
ΑΔΑ: Ω0Ε8465ΦΥΟ-YMP) αποφάσεις. 

7. Την αριθμ. Α1β/Γ.Π.91265/21-12-2017 (ΥΟΔΔ 699 
ΑΔΑ: ΩΝΛΗ465ΦΥΟ-005) απόφαση, με θέμα: Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών στην Επιτροπή Ναρκωτικών 
του Υπουργείου Υγείας. 

8. Το από 12/2/2018 έγγραφο της Αντωνίας Παπαστυλι-
ανού, με το οποίο αιτείται την αντικατάσταση της, από μέ-
λος της Επιτροπής Ναρκωτικών του Υπουργείου Υγείας. 

9. Το από 12/04/2018 ενημερωτικό σημείωμα προς το 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας, 
με το οποίο ζητείται η υπόδειξη τακτικού εκπροσώπου 
(Καθηγητή Ανωτάτου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος), με 
ειδίκευση στο γνωστικό αντικείμενο της Κοινωνικής 
Ψυχολογίας για την Επιτροπή Ναρκωτικών του Υπουρ-
γείου Υγείας και η απάντηση του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Υγείας. 

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη απόφαση 
σε συνέχεια των ανωτέρω (8) και (9) σχετικών εγγράφων, 
μόνο ως προς το σημείο (7), με συνέπεια η σύνθεση των 
μελών της Επιτροπής Ναρκωτικών του Υπουργείου Υγεί-
ας, να έχει ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1278 Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

1. ΠΑΠΠΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Αθανασίου, Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης Φαρμάκου (Α.Δ.Τ. X 648495), με 
αναπληρωτή τον ΚΑΡΑΠΑΝΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΖ 086056) Προϊστάμενο του Τμήματος Ναρκω-
τικών της Διεύθυνσης Φαρμάκου. 

2. ΠΑΠΑΖΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Αναστασίου, Επίκουρος 
Καθηγητής Κλινικής Φαρμακολογίας – ψυχίατρος (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 943626) με αναπληρώτρια την ΔΑΛΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του 
Θεοδώρου, Επίκουρη Καθηγήτρια Φαρμακολογίας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Ε.Κ.Π.Α.) (Α.Δ.Τ. ΑΚ 079064) ως εκπρόσωποι του Εθνικού 
Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.). 

3. ΜΠΑΚΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ του Χρήστου, Δρα Φαρμακο-
ποιό - Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Γ΄- 
Ναρκωτικών της Β΄ Χημικής Υπηρεσίας (Χ.Υ.) Αθηνών, 
της Γενικής Διεύθυνσης του Γενικού Χημείου του Κρά-
τους (Α.Δ.Τ. ΑΚ 513851), με αναπληρώτρια την ΤΖΙΦΑ 
ΟΥΡΑΝΙΑ του Παναγιώτη, Φαρμακοποιό, που υπηρετεί 
στο τμήμα Γ’- Ναρκωτικών της Β’ Χημικής Υπηρεσίας 
(Χ.Υ.) Αθηνών της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου 
του Κράτους (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 156917) ως εκπρόσωποι του 
Γενικού Χημείου του Κράτους. 

4. ΦΩΣΚΟΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Βασιλείου, Ομότιμος Καθη-
γητής στο Τμήμα Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α., με ειδίκευση 
στη Φαρμακευτική Χημεία (Α.Δ.Τ. ΑΒ 277493), με αναπλη-
ρώτρια  την ΤΣΑΝΤΙΛΗ – ΚΑΚΟΥΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ του Παναγιώ-
τη, Καθηγήτρια στο Τμήμα Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α., με 
ειδίκευση στη Φαρμακευτική Χημεία (Α.Δ.Τ. ΑΚ 136426). 

5. ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του Θεοδώρου, Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια στο Τμήμα Φαρμακευτικής του Ε.Κ.Π.Α. 
με ειδίκευση στη Φαρμακολογία (Α.Δ.Τ. ΑΕ 027544), με 
αναπληρωτή τον ΔΡΑΚΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Δημοσθέ-
νη, Επίκουρο Καθηγητή στο Τμήμα Φαρμακευτικής του 
Ε.Κ.Π.Α. με ειδίκευση στη Φαρμακολογία (Α.Δ.Τ. Τ 365736). 

6. ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του Ελευθερίου, Καθηγήτρια 
στην Ιατρική Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. με ειδίκευση στην Το-
ξικολογία (Α.Δ.Τ. ΑΚ 139901), με αναπληρωτή τον ΠΑ-
ΠΟΥΤΣΗ ΙΩΑΝΝΗ του Ηρακλή, Επίκουρο Καθηγητή στην 
Ιατρική Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. με ειδίκευση στην Τοξικολο-
γία. (Α.Δ.Τ. ΑΚ 598120). 

7. ΜΠΟΖΑΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Παναγιώτη, Επίκου-
ρος Καθηγητής του Τομέα Ψυχολογίας, του Τμήματος 
Φιλοσοφίας, Παιδαγωγικής και Ψυχολογίας του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων, με ειδίκευση στην Κοινωνική Ψυχο-
λογία (Α.Δ.Τ. Ξ 794934) με αναπληρωτή τον ΚΑΦΕΤΣΙΟ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Γεωργίου, Καθηγητή του Τμήματος 
Ψυχολογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πα-
νεπιστημίου Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνι-
κή και Οργανωτική Ψυχολογία» (Α.Δ.Τ. ΑΒ 971660). 

8. ΤΖΑΝΕΤΗΣ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ του Βασιλείου, Επίκουρος 
Καθηγητής Ποινικού Δικαίου – Ποινικής Δικονομίας στη 
Νομική Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. (Α.Δ.Τ. Χ 052622), με αναπλη-
ρωτή τον ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ του Νικολάου, Λέκτο-
ρα Ποινικού Δικαίου – Ποινικής Δικονομίας στη Νομική 
Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. (ΑΗ 590857). 

9. ΚΡΑΝΙΔΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ του Παντελή, Επίκουρη Καθη-
γήτρια στη Νομική Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. με ειδίκευση στην 
Εγκληματολογία-Σωφρονιστική (Α.Δ.Τ. ΑΗ 058600), με ανα-

πληρωτή τον ΚΟΣΜΑΤΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του Γερασίμου, Επί-
κουρο Καθηγητή Εγκληματολογίας της Νομικής Σχολής του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (Α.Δ.Τ. ΑΙ 700271). 

10. ΨΑΛΤΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ του Νικολάου, Αναπλη-
ρώτρια Καθηγήτρια στην Ιατρική Σχολή του Ε.Κ.Π.Α. με 
ειδίκευση στην Επιδημιολογία (Α.Δ.Τ. ΑΚ 121111), με ανα-
πληρώτρια την ΜΠΕΝΕΤΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Σταματίου, Ανα-
πληρώτρια Καθηγήτρια στην Ιατρική Σχολή του Ε.Κ.Π.Α., 
με ειδίκευση στην επιδημιολογία (Α.Δ.Τ. ΑΚ 787693). 

11. ΜΠΑΤΙΣΤΑΚΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ του Ζαχαρία, Επίκουρη 
Καθηγήτρια Αναισθησιολογίας στο Π.Γ.Ν. «Αττικόν» 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 269693) με αναπληρώτρια την ΚΟΥΡΟΥΚΛΗ 
ΕΙΡΗΝΗ του Κωνσταντίνου, Αναισθησιολόγο, Διευθύ-
ντρια ΕΣΥ στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (Α.Δ.Τ. ΑΙ 675201). 

12. ΤΣΑΡΔΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Κωνσταντίνου, Αστυ-
νομικός Υποδιευθυντής της Υποδιεύθυνσης Δίωξης 
Ναρκωτικών της Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής (Α.Δ.Τ.  
254668029), ως εκπρόσωπος της Ελληνικής Αστυνομί-
ας, με αναπληρώτρια την ΣΤΕΡΓΙΑΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 
του Γεωργίου, Αστυνόμο Α΄, της Υποδιεύθυνσης Δίωξης 
Ναρκωτικών της Διεύθυνσης Ασφάλειας Αττικής (Α.Δ.Τ. 
262874020) ως εκπρόσωποι της Ελληνικής Αστυνομίας 
με εμπειρία στα θέματα ναρκωτικών. 

13. ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Αθανασίου (Α.Μ. 
911), Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Διευθυντής της Διεύθυνσης 
Δίωξης Ναρκωτικών και Λαθρεμπορίου (Α.Δ.Τ. ΛΣ-830), 
με αναπληρώτρια την ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΑΝΘΟΥΛΑ του Κων-
σταντίνου (Α.Μ. 1022) Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., Τμηματάρχη 
του Τμήματος Δίωξης Ναρκωτικών (Α.Δ.Τ. 993), ως εκ-
πρόσωποι του Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυ-
λακής με εμπειρία στα θέματα ναρκωτικών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετ.(7) απόφαση. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 9 Μαΐου 2018

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

    Αριθμ. 717 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Αναλυτικής και 

Ανωνυμοποίησης Μεγάλων Δεδομένων της Σχο-

λής Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελ-

ληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τη διάταξη της παρ. 7 του άρθρου 10 του 

ν.  2552/1997 «Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄266), όπως ισχύει. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1279Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/
2017/τ. Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις». 

3. Την αριθμ. 363/2.28.ακ./13-11-2017 απόφαση ίδρυ-
σης του Εργαστηρίου Αναλυτικής και Ανωνυμοποίησης 
Μεγάλων Δεδομένων της Σχολής Θετικών Επιστημών 
και Τεχνολογίας (ΦΕΚ 408/2018/τ. Β΄). 

4. Την αριθμ. ΣΘΕΤ 390/14-03-2018 προκήρυξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών και Τεχνο-
λογίας του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου. 

5. Το από 16.04.2018 πρακτικό εκλογής και καταμέ-
τρησης ψήφων για την εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου 
Αναλυτικής και Ανωνυμοποίησης Μεγάλων Δεδομένων. 

6. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Βασίλειου Βερύκιου του Σπυρίδωνος 
(Α.Δ.Τ.: ΑΑ 317258), καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στη 
θέση Διευθυντή Εργαστηρίου Αναλυτικής και Ανωνυ-
μοποίησης Μεγάλων Δεδομένων της Σχολής Θετικών 
Επιστημών και Τεχνολογίας του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου, για θητεία τριών (3) ετών.  

 Πάτρα, 8 Μαΐου 2018 

Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΡΔΑΣΗΣ 

Ι

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Αριθμ. 2772 
   Εκλογή διευθυντών των Εργαστηρίων του Τμή-

ματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχο-

λής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερε-

άς Ελλάδας .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 «Διευθυντής Εργα-

στηρίου και μουσείου» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»,

2. τη διευκρινιστική εγκύκλιο αριθμ. 144363/Ζ1/
1-09-2017 (ΑΔΑ: Ω6ΝΖ4653ΠΣ-9ΣΜ) του Υπουργού Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με θέμα: Ζητήματα 
οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., μετά τη δημοσίευση του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114),

3. το π.δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α΄/5-6-2013), για 
τη συγχώνευση του Τ.Ε.Ι. Λαμίας και του Τ.Ε.Ι. Χαλκί-
δας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθη-
κε και συμπληρώθηκε το π.δ. 127/2013 (ΦΕΚ 190/
τ. Α΄/16-9-2013),

4. την απόφαση αριθμ. 66/29-06-2016 στο ΦΕΚ 378/
τ. ΥΟΔΔ/15-07-2016 για διορισμό μετά από διαδικασία 
εκλογής του Πέτρου Λάμψα ως Πρόεδρου του ΤΕΙ Στερε-
άς Ελλάδας, σύμφωνα με την Πράξη αριθμ. 5/28-06-2016 
(θέμα 1ο) του Συμβουλίου Ιδρύματος,

5. την αριθμ. 136019/Ζ1/24-08-2016 (ΑΔΑ: 652Η 
4653ΠΣ-Δ5Ν) διαπιστωτική πράξη της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, για 
το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι .Στερεάς Ελλάδας,

6. τις διατάξεις του άρθρου 2 «Ορισμοί» και του άρ-
θρου 84 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίων 
Α΄ έως Ε΄» του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄) «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις»,

7. την απόφαση αριθμ. 3821/23-06-2017 (ΦΕΚ 2292 Β΄) 
του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, για την ίδρυση 
Εργαστηρίων στα Τμήματα των Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας, καθώς και 

8. το έγγραφο αριθμ. 671/03-05-2018 (αριθμ. πρωτ. 
Τ.Ε.Ι. 2688/03-05-2018) του Τμήματος Μηχανικών Πλη-
ροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, 
με το οποίο διαβιβάζεται το Πρακτικό της Κεντρικής 
Εφορευτικής Επιτροπής, για την εκλογή Διευθυντών Ερ-
γαστηρίων του Τμήματος, σύμφωνα με την προκήρυξη 
αριθμ. 150/16-02-2018, διαπιστώνεται:

Η εκλογή Διευθυντών των Εργαστηρίων του Τμήματος 
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών 
Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, με τριετή θητεία, 
με ημερομηνία έναρξης την ημερομηνία δημοσίευσης 
της Πράξης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ημε-
ρομηνία λήξης την 31η Αυγούστου 2020, ως εξής:

1) Διευθυντής του Εργαστηρίου Αυτομάτου Ελέγχου, 
Ρομποτικής και Ενσωματωμένων Συστημάτων εκλέγεται 
το μέλος Δ.Ε.Π. Φούρλας Γεώργιος του Κωνσταντίνου, 
βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 491670, 
του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής 
Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

2) Διευθυντής του Εργαστηρίου Κατανεμημένων Συ-
στημάτων και Δικτύων εκλέγεται το μέλος Δ.Ε.Π. Αντω-
νής Κωνσταντίνος του Ιωάννη, βαθμίδας Αναπληρωτή 
Καθηγητή, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 980426, του Τμήματος Μηχανι-
κών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

3) Διευθυντής του Εργαστηρίου Υπολογιστικής Νοη-
μοσύνης, Ανάλυσης Πληροφοριών και Εικόνας εκλέγεται 
το μέλος Δ.Ε.Π. Σπύρου Ευάγγελος του Χρήστου, βαθ-
μίδας Επίκουρου Καθηγητή, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 479618, του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. της Σχολής 
Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 7 Μαΐου 2018

  Ο Πρύτανης

ΠΕΤΡΟΣ ΛΑΜΨΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1280 Τεύχος ΥΟΔΔ 280/17.05.2018

*14002801705180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2018-05-17T18:31:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




